
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE 

AREA FINANZIARIA

UFFICIO AREA FINANZ.

N. Registro Settore 100 del 24-04-2023

N. Registro Generale 389 del 24-04-2023

Oggetto:
Approvazione preventivo e affidamento fornitura e montaggio n. 2 
climatizzatori.

CIG: Z7D3AE5FA2

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.; 
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

AREA FINANZIARIA

AREA FINANZ.

Proposta di determinazione n. 113 del 22-04-2023

Oggetto:
Approvazione preventivo e affidamento fornitura e montaggio n. 2 
climatizzatori.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che in qualità di responsabile di posizione organizzativa dell’Area Finanziaria, giusta 
determinazione sindacale n.1 del 11/01/2023, il sottoscritto è legittimato ad emanare il presente 
provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

Che nel corso dei controlli preliminari all’accensione degli impianti di climatizzazione, in vista 
dell’approssimarsi della stagione estiva, è emersa la necessità di provvedere alla sostituzione di n. 2 
climatizzatori in uso negli uffici di ragioneria, in quanto risultano obsoleti e non a norma di legge; 

Acquisita a tal fine una valutazione della situazione, con indicazione delle possibili soluzioni attuabili, da 
parte della Ditta Panepinto Carmelo, con sede in Via Nicolò Carta snc, nel comune di San Giovanni Gemini 
(AG), Partita I.V.A. 02680690845, la quale ha dato la disponibilità ad eseguire la fornitura di che trattasi, per 
un importo complessivo di € 1.700,68 comprensivo d’I.V.A.;

Visto il preventivo di spesa prodotto dalla suddetta Ditta, acquisito al protocollo al n. 6115 del 20.04.2023, 
per la fornitura e montaggio di n. 2 climatizzatori Ariston 9000 BTU, per l’importo complessivo di € 1.700,68 
comprensivo d’I.V.A.;

Visto l’art. 1, comma 130 della Legge 30.12/2018 n. 145, ai sensi della quale, per acquisti di bene e servizi di 
importo inferiore a € 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del MEPA;

Ritenuto di procedere all’affidamento diretto alla Ditta Panepinto Carmelo con sede in Via Nicolò Carta 
snc, nel comune di San Giovanni Gemini (AG), Partita I.V.A. 02680690845, per la fornitura e montaggio di 
n. 2 climatizzatori Ariston 9000 BTU, meglio indicati nel suddetto preventivo, per un importo complessivo di 
€ 1.700,68 comprensivo d’I.V.A., in linea con i prezzi di mercato; 

Dare atto che alla presente fornitura è stato attribuito il seguente CIG Z7D3AE5FA2;

Presa atto che la Ditta è in regola con gli obblighi contributivi, giusto Durc INPS_34330742 con scadenza 
20.05.2023;

Di imputare la spesa del derivante dal presente provvedimento al capitolo 3028 codice intervento 
01.01.2.01.09.002 del bilancio 2022/2024 esercizio 2023;

Visto l’art. 3 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 relativo al "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali";



Visto la Legge n. 241 del 07/08/1990 relativa alle "Nuove norme sul procedimento amministrativo";

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;

Per quanto sopra espresso, 

PROPONE

1. Di approvare il preventivo di spesa, per la fornitura e montaggio di n. 2 climatizzatori Ariston 9000 
BTU, da installare presso gli uffici di ragioneria, per l’importo di € 1.700,68 comprensivo d’I.V.A.;

2. Di affidare la fornitura e il montaggio suddetto, alla Ditta Panepinto Carmelo, con sede in Via 
Nicolò Carta snc, nel comune di San Giovanni Gemini (AG), Partita I.V.A. 02680690845; 

3. Di imputare, per tale scopo, la somma di € 1.700,68 al capitolo 3028 codice intervento 
01.01.2.01.09.002 del bilancio 2022/2024 esercizio 2023;

4. Dato atto, in ultimo, in osservanza dell'art.5 del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione, 
periodo 2022/2024, approvato con la Deliberazione di G.M. n. 33 del 16/05/2022 dell'assenza di 
conflitto di cui all'art.6-bis della L.R. n.241/90, e s.m.i.

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

  

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 22-04-2023

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO


